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Dato: 15.05.2025 

Notat 
 

Høring nye barnehagevedtekter 

 

Formannskapet i Høylandet kommune har i sak 28/2025 vedtatt å sende et forslag til nye vedtekter (neste 

side) for barnehagen ut på høring. Årsaken til dette er at det er en ubalanse mellom dagens vedtekter og 

praksis. Samtidig ønskes det en avklaring knyttet til rett til barnehageplass.  

 

Det er samtidig ryddet og kuttet en del i vedtektene i forhold til dagens vedtekter. Hele vedtektene kan 

kommenteres eller kommes med innspill på. Det påpekes at det foreslås i vedtektene en reduksjon av 

åpningstiden fra 06:30 til 06:45, varsel om ferie for barna fra 15.april til 15.mars, reduksjon i antall politiske 

representanter i samarbeidsutvalget og klargjøring av rett til barnehageplass. Barnehagen har over tid 

praktisert løpende opptak, selv om det ikke har stått i vedtektene. I stor grad får man barnehageplass når 

man trenger det, og dette er et viktig moment for folk som vurderer å flytte til Høylandet. Dette er som 

følge av redusert bemanning fra sommeren 2024 blitt betydelig mer krevende, da barnehagebemanningen 

og arealnormen gjør at man ikke har ledige plasser.  

 

Administrasjonen er også interessert i tilbakemeldinger knyttet til stengetiden, om det er behov etter 16:30. 

Jo lengre åpningstid, desto færre ansatte er det i kjernetiden, noe som reduserer barnehagens mulighet til å 

være tett på barna og drive pedagogisk arbeid.  

 

Alle innspill mottas med takk.  

 

Send ditt høringsinnspill innen 1.juni til postmottak@hoylandet.kommune.no.  

For spørsmål kontakt styrer Tove Vang eller kommunalsjef Fredrik Steinsvik.  

 

Nye vedtekter vil vedtas i kommunestyre den 12.juni.  

 

 

 

https://www.hoylandet.kommune.no/_f/p-1/ife77f60f-f48e-4471-b718-b9b2a52643b4/barnehagevedtekter-hoylandet-barnehage-2021-endring.pdf
mailto:postmottak@hoylandet.kommune.no
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Forslag: BARNEHAGEVEDTEKTER FOR HØYLANDET KOMMUNE 

 

Vedtektene for den kommunale barnehagen i Høylandet ble vedtatt i kommunestyret xx.xx.xxxx., 

sak xx/xxxx. Vedtektene er gjeldende f.o.m. 01.08.2025. 

 

1. Eierforhold 

Barnehagen eies og drives av Høylandet kommune. Kommunedirektøren utfører de lovpålagte 

oppgavene som barnehagemyndighet. Kommunedirektøren har ansvar for helhetlig drift, og kan 

delegere videre i tråd med reglement slik at styreren for barnehagen leder den daglige driften i tråd 

med lover, kommunale vedtak og barnehagens planer. 

 

2. Antall medlemmer i samarbeidsutvalget 

Samarbeidsutvalget (SU) består av like mange representanter fra ansatte og foreldre. Eier er 

representert med ett politisk valgt medlem.  

Styrer fungerer som sekretær i SU. 

Foreldrerådet består av alle foreldre/foresatte. 

 

3. Formål  

Barnehagene drives etter Barnehageloven og lokale vedtak og planer. Formålsparagrafen i 

Barnehageloven, § 1, er førende for barnehagens arbeid. 

 

4. Barnehagens åpningstid 

Barnehageåret varer fra uke 33 til uke 32 året etter. Barnehagens åpningstid er mandag til fredag 

06:45-17:00 på alle virkedager, utenom fem planleggingsdager, skolens juleferie og påskeferie.  

 

Barna skal ha 5 uker ferie i løpet av barnehageårets. 4 uker i tidsrommet juni, juli eller august 

måned, hvor 3 uker er sammenhengende. Melding om tidsrom for ferie skal gis i god tid, og senest 

innen 15.mars hvert år. Den 5 ferieuken er lagt til jul og påske, da er barnehagen stengt.  

 

I løpet av barnehageåret er det fem planleggingsdager for barnehageansatte. Barnehagen er stengt 

disse dagene.  
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5. Rett til barnehageplass 

Det gis tilbud om helplass, 2 dager, 3 dager eller 4 dager pr uke.  

 

Hovedopptaket har søknadsfrist 15.mars.  

Alle barn som søker i hovedopptaket, får plass fra den måneden de fyller 1år. Barn yngre enn ett år 

får plass ved ledig kapasitet. 

 

Ved søknad utenfor hovedopptaket gjelder:  

- Barn som fyller 1 år innen august, har rett på barnehageplass fra nytt barnehageår. 

- Barn som fyller 1 år i september, oktober eller november, får plass innen utgangen av måneden de 

fyller år. 

 

6. Betaling 

Prisen fastsettes av kommunestyret og eventuelle nasjonale makspriser. Betalingen gjelder for 11 

måneder, hvor juli og første 1 uke i desember er betalingsfri.   

 

Kostpenger dekker mat, melk og frukt hver dag. Kostpengene skal dekke faktiske utgifter og justeres 

årlig. Prisen og kvaliteten diskuteres årlig i samarbeidsutvalget.  

 

Søskenmoderasjon gis etter følgende satser:  

30 % barn 2 og 100 % øvrige barn.  

 

Høylandet kommune behandler søknader om redusert foreldrebetaling etter nasjonale reglene for 

inntektsgradert foreldrebetaling. Det gis ikke reduksjon i foreldrebetaling med tilbakevirkende kraft, 

men fra første hele måned etter at søknaden med dokumentasjon er mottatt av Høylandet kommune. 

Søknad om redusert betaling/friplasser behandles administrativt.  

 

7. Arealnorm 

Barnehagen er godkjent med følgende minimumsnorm:  

Nettolekeareal pr. barn over 3 år er 4,7 m2 og pr barn under 3 år er 6,1 m2.  

Utearealet skal være om lag 6 ganger leke- og oppholdsarealet inne. 
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8. Oppsigelse av plass.  

Barnehageplasser skal sies opp skriftlig. Oppsigelse av barnehageplass er på en kalendermåned. 

Brukes plassen etter 1 april må det betales for hele barnehageåret.  

 

Hvis betaling for to terminer mangler kan barnehageenheten si opp tildelt plass. Før en 

barnehageplass inndras skal det sendes ut skriftlig varsel til betaler. Tildelt plass sies ikke opp hvis 

der foreligger søknad om betalingsutsettelse, friplass.  

 

9. Internkontrollsystem og forsikring av barn 

Barnehagene følger kommunens internkontrollsystem for kvalitet.  

Alle barn er ulykkesforsikret i barnehagen og på vei til og fra. 

 

10. Endringer av vedtektene  

Vedtektene endres av kommunestyret. Revidering av vedtektene som følge av lov- og 

forskriftsendringer, kommunale eller sentrale vedtak, foretas administrativt og sendes til 

formannskapet til orientering. 

 

 
 
 


